ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Лев-Толстовского  муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

п.Лев Толстой

23.04.2018

                                                                                                                         №   184

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий    сельскохозяйственным кредитным
потребительским кооперативам второго уровня

для формирования собственных средств

кооператива с целью пополнения фонда финансовой

взаимопомощи для поддержки осуществления

предпринимательской деятельности субъектов
малого и среднего предпринимательства и

сельскохозяйственной деятельности граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство на 2018 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования финансовой поддержки кредитных сельскохозяйственных  потребительских кооперативов, предусмотренной подпрограммой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лев-Толстовском муниципальном районе на 2015-2020 годы» муниципальной программы «Развитие и модернизация экономики Лев-Толстовского муниципального района на 2015-2020 годы», утверждённой постановлением администрации Лев-Толстовского  муниципального района от 17.12.2014 года № 919 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация экономики Лев-Толстовского муниципального района на 2015-2020 годы»

             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок  предоставления субсидий    сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 2018 год (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по приему и рассмотрению заявок на предоставление субсидии        сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 2018 год (далее Комиссия) (приложение 2).
         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

          4. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лев-Тостовского муниципального района Н.С.Сергееву.

И.О. Главы администрации

Лев-Толстовского
муниципального района                                                                 Э.А.Брагин
            Приложение 1

                                                                                   к постановлению администрации

 Лев-Толстовского муниципального

                       района от __________ г.  № _____
ПОРЯДОК

предоставления субсидий    сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 2018 год
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления  субсидий из бюджета муниципального района.
2. Для получения субсидий, предусмотренных п.1 настоящего Порядка  сельскохозяйственный кредитный потребительский кооператив второго уровня в срок до 25 мая 2018 года включительно предоставляет в администрацию Лев-Толстовского муниципального района документы, предусмотренные п.5 Порядка.

3.Основанием для отказа получателю субсидии в получении субсидии является следующее:

- несоответствие предоставленных получателем субсидии документов требованиям, определённым п.5 настоящего Порядка;

-  предоставление не в полном объёме указанных документов;

- недостоверность предоставленной получателем субсидии информации.
4. Условиями предоставления субсидий являются:

1) регистрация кооператива и осуществление им деятельности на территории Лев-Толстовского муниципального района;
  2) соблюдение нормативов финансовой деятельности, предусмотренных пунктом 11 ст.40.1 Федерального закона от 08.12.1995 №193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации»;
3) отсутствие просроченной задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды;

4) отсутствие процедур ликвидации или банкротства в отношении   кредитного сельскохозяйственного потребительского кооператива;

5) членство кооператива в ревизионном союзе;
6) своевременное  предоставление статистической и бухгалтерской отчетности;

7) оказание практической помощи кооперативам первого уровня.
5. Для получения субсидии на цели, предусмотренные п.1 настоящего порядка,  к сельскохозяйственные кредитные потребительские кооперативы второго уровня, отвечающие условиям, приведенным в п. 4 настоящего Порядка, представляют в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Лев-Толстовского муниципального района   следующие документы:

- заявку на получение субсидии (приложение 1 к Порядку);

- анкету (приложение 2 к Порядку);

-копии учредительных документов;

  - справку  ревизионного союза о членстве  кооператива в ревизионном союзе;

- справку об открытии банковского счёта;
-справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности  по платежам в бюджет  и внебюджетные фонды
- справку об отсутствии процедур ликвидации или банкротства в отношении   сельскохозяйственного кредитного  потребительского кооператива второго уровня;

-справку об отсутствии задолженности по платежам в  фонд социального страхования за квартал, предшествующий дате подачи документов;
    -выписку из ЕГРЮЛ, распечатанную самостоятельно с сайта ИФНС (https://egrul.nalog.ru) сформированную не ранее чем за 5 календарных дней до даты её предоставления, удостоверенную надписью «копия верна», заверенную подписью председателя Кооператива.
6. Администрация Лев-Толстовского муниципального района в лице отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики осуществляет прием и регистрацию документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка и передает их в комиссию по приему и рассмотрению заявок.

 7. Комиссия рассматривает поданные заявки претендентов на предоставление субсидий в течение 30  рабочих дней  после срока окончания приема заявок.

   8. Итоги проведенного отбора   оформляются протоколом   рассмотрения  заявок.   На основании протокола в течение 10 рабочих дней принимается   правовой акт администрации  района о  выплате субсидий  кооперативам и заключаются соглашения.
           9. Администрация Лев-Толстовского муниципального района в течении 5 рабочих дней после принятия правового акта администрации района, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, заключает с получателями субсидий договор (соглашение) о предоставлении субсидий (далее – соглашение).
10. Субсидии из бюджета района перечисляются  кооперативам в течение  30 дней    после  принятия  правового акта администрации  района о  предоставлении субсидий.

Уровень софинансирования: 95% из средств областного бюджета, 5% от размера получаемой субсидии из  бюджета района.
         11. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представляемых документов в соответствии с действующим законодательством.

         12. Администрация Лев-Толстовского  муниципального района и орган муниципального финансового контроля осуществляют  проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий, их нецелевого использования,  главный распорядитель средств бюджета муниципального района, в трёхдневный срок со дня обнаружения нарушения, направляет в адрес получателя субсидии уведомление о возврате полученных денежных средств в доход бюджета муниципального района. Получатели субсидий возвращают в доход бюджета муниципального района  полученные денежные средства в 10-дневный срок со дня получения соответствующего уведомления главного распорядителя средств бюджета.  При отказе от добровольного возврата указанных средств, главный распорядитель средств бюджета муниципального района обеспечивает их принудительное взыскание  и перечисление в доход бюджета муниципального района.

Приложение 1

к Порядку предоставления  субсидий  сельскохозяйственным

 кредитным потребительским  кооперативам  второго   уровня  для  формирования

собственных     средств    кооператива  с  целью  пополнения   фонда  финансовой

                                             взаимопомощи   для  поддержки    осуществления   предпринимательской                      деятельности  субъектов  малого и среднего предпринимательства и

                                             сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство

                                       на 2018 год
Администрация Лев-Толстовского муниципального района
Рег. N ______ от __________ 201__ г.

ЗАЯВКА
на предоставление субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 2018 год
Ознакомившись   с   условиями   предоставления    субсидий,   заявитель

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование кредитного сельскохозяйственного потребительского кооператива)

желает получить данный вид поддержки  и просит рассмотреть настоящую заявку на  предоставление субсидии

Подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в заявке и прилагаемые к ней документы, являются подлинными.

 Перечень прилагаемых к заявке документов:
- анкета (приложение 2 к Порядку);

-копии учредительных документов;

     - справка  ревизионного союза о членстве  кооператива в ревизионном союзе;

- справка об открытии банковского счёта;

-справка налогового органа об отсутствии просроченной задолженности  по платежам в бюджет  и внебюджетные фонды;

- справка об отсутствии процедур ликвидации или банкротства в отношении   сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня;

-справка об отсутствии задолженности по платежам в  фонд социального страхования за квартал, предшествующий дате подачи документов.

    - выписка из ЕГРЮЛ, распечатанная самостоятельно с сайта ИФНС (https://egrul.nalog.ru) сформированную не ранее чем за 5 календарных дней до даты её предоставления, удостоверенную надписью «копия верна», заверенную подписью председателя Кооператива.

Руководитель кооператива

Главный бухгалтер
М.П.
Приложение 2

к Порядку предоставления  субсидий  сельскохозяйственным

 кредитным потребительским  кооперативам  второго   уровня  для  формирования

собственных     средств    кооператива  с  целью  пополнения   фонда  финансовой

                                             взаимопомощи   для  поддержки    осуществления   предпринимательской                      деятельности  субъектов  малого и среднего предпринимательства и

                                             сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство

                                       на 2018 год
АНКЕТА

Полное наименование предприятия (организации) заявителя ______________

__________________________________________________________________

Сокращенное наименование _________________________________________

Организационно-правовая форма _____________________________________

Юридический адрес _________________________________________________

Почтовый адрес ____________________________________________________

Ф.И.О. руководителя ________________________________________________

Телефон, факс _____________________________________________________

Реквизиты банковского счета  ________________________________________ __________________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика ________________________

Информация о регистрации (где, кем, когда зарегистрирован,  регистрационный номер) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основные виды деятельности _________________________________________

Председатель кооператива  __________________________________________

Руководитель кооператива

Главный бухгалтер

М.П.

Я подтверждаю, что ознакомлен(а), что обработка персональных данных может осуществляться путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновление, изменение), использования, распространения (в том числе передача, в случаях прямо предусмотренных действующим законодательством РФ), обезличивания, блокирования, уничтожения.

Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие путем подачи в администрацию Лев-Толстовского района Липецкой области письменного заявления.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Кроме того, я уведомлен(а), что администрация Лев-Толстовского района Липецкой области имеет право предоставлять информацию по официальному запросу третьих лиц в установленных Законом случаях.

Руководитель организации

М.П.

Приложение 2

к постановлению администрации

Лев-Толстовского  муниципального района

           от           2018 г.  №
Состав комиссии
по приему и рассмотрению заявок на предоставление субсидий        сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 2018 год
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	Сергеева Н.С.
	Заместитель главы администрации района - председатель комиссии

	Марухина Е.С.
	Заместитель начальника отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации района -заместитель председателя комиссии

	Терехова Н.И.
	Ведущий экономист отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации района -секретарь комиссии

	Залыгаева Н.Б.
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации района

	Сазонова М.В.
	Главный специалист-эксперт  отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации района

	Шапошникова О.А.
	Начальник отдела финансов администрации района

Рассылка: дело-1,  отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики,  отдел финансов, отдел учёта и отчётности, отдел сельского хозяйства, редакция газеты «Народное слово»
Согласовано:

Заместитель главы

администрации Лев-Толстовского

муниципального
района                                                               Н.С.Сергеева

 Начальник   отдела
организационной работы, взаимодействия
с органами местного самоуправления и
связям с общественностью                                                          А.В.Коротеев
Начальника отдела финансов                                                      О.А.Шапошникова
Терехова Н.И.

 2 11 73